JORNAL O ALTO URUGUAI | 09 DE JANEIRO DE 2025 21

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Com-
bustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Die-
sel S-10). Abertura: 22/01/2025, às 9hs. Informações: fone
(55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site www.novo-
tiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 08 de janeiro de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025. Tipo: Menor preço por item.
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pú-
blica Municipal de Ensino do Município de Rodeio Bonito   RS.
Apresentação das propostas até dia 21/01/2025 às 08h29,
através do site www.portaldecompraspubicas.com.br início da
etapa de lances dia 21/01/2025 às 08h30. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/
RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou  pelo/fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 08 de janeiro de 2025.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
005/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
043/2024 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024.
CONTRATO Nº 171/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: CONSÓR-
CIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URU-
GUAI - CIRAU
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO MICRO-
-ÔNIBUS.
Contratada: SULPASSO COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA –
CNPJ Nº 34.098.668/0001-35.
Valor total: R$ 635.000,00 (seiscentos e trinta e cinco mil reais)

Ametista do Sul/RS, 20 de dezembro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 098/2024
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em
epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para FORNECIMENTO DE INTERNET com a Pessoa Jurídica
ERM TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.556.142/0001-
40, situada na Avenida Bento Gonçalves, nº 1550, Bairro Cen-
tro, na cidade de Ametista do Sul, RS, no valor total de R$
6.600,00 reais, conforme proposto.

.Ametista do Sul/RS, 7 de janeiro de 2025.
Gilmar da Silva

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 001/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ERM TELECOM LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE INTERNET
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
098/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 6.600,00

Ametista do Sul/RS, 7 de janeiro de 2025.
Gilmar da Silva

Prefeito Municipal

SÚMULA DE ADITIVO AO CONVÊNIO
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONVENIADO:  FUNDAÇÃO HOSPITALAR PIO XII
OBJETO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO
VALOR: R$ 11.951,39 REAIS

Ametista do Sul/RS, 2 de janeiro de 2025.
Gilmar da Silva

Prefeito Municipal

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 09 DE JANEIRO DE 2025 21

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Com-
bustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Die-
sel S-10). Abertura: 22/01/2025, às 9hs. Informações: fone
(55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site www.novo-
tiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 08 de janeiro de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025. Tipo: Menor preço por item.
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pú-
blica Municipal de Ensino do Município de Rodeio Bonito   RS.
Apresentação das propostas até dia 21/01/2025 às 08h29,
através do site www.portaldecompraspubicas.com.br início da
etapa de lances dia 21/01/2025 às 08h30. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/
RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou  pelo/fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 08 de janeiro de 2025.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
005/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
043/2024 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024.
CONTRATO Nº 171/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: CONSÓR-
CIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URU-
GUAI - CIRAU
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO MICRO-
-ÔNIBUS.
Contratada: SULPASSO COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA –
CNPJ Nº 34.098.668/0001-35.
Valor total: R$ 635.000,00 (seiscentos e trinta e cinco mil reais)

Ametista do Sul/RS, 20 de dezembro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 098/2024
	 O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Dispensa	de	Licitação	em
epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para FORNECIMENTO DE INTERNET com a Pessoa Jurídica
ERM TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.556.142/0001-
40, situada na Avenida Bento Gonçalves, nº 1550, Bairro Cen-
tro, na cidade de Ametista do Sul, RS, no valor total de R$
6.600,00 reais, conforme proposto.

.Ametista do Sul/RS, 7 de janeiro de 2025.
Gilmar da Silva

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 001/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ERM TELECOM LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE INTERNET
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
098/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 6.600,00

Ametista do Sul/RS, 7 de janeiro de 2025.
Gilmar da Silva

Prefeito Municipal

SÚMULA DE ADITIVO AO CONVÊNIO
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONVENIADO:  FUNDAÇÃO HOSPITALAR PIO XII
OBJETO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO
VALOR: R$ 11.951,39 REAIS

Ametista do Sul/RS, 2 de janeiro de 2025.
Gilmar da Silva

Prefeito Municipal

Publicações Legais

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código F645-2103-9D1D-D030.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
64

5-
21

03
-9

D
1D

-D
03

0.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/F645-2103-9D1D-D030
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F645-2103-9D1D-D030

Hash do Documento
0E4BD8C5E731516C0BBB5ACEA1766FC1C098BCBD0A96F8B5186B632B430923D9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/01/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 08/01/2025 17:06 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59